
WAALSE OVERHEIDSDIENST

[2020/205716]

10 DECEMBER 2020. — Besluit van de Waalse Regering tot annulering van de herziening van de coëfficiënten
kECO die van toepassing zijn op de nieuwe projecten van het fotovoltaïsche kanaal voor het tweede semester
van 2020

De Waalse Regering,

Gelet op het decreet van 12 april 2001 betreffende de organisatie van de gewestelijke elektriciteitsmarkt, artikel 37,
§ 1, vervangen bij het decreet van 4 oktober 2007;

Gelet op het rapport van 21 januari 2020 opgemaakt overeenkomstig artikel 3, 2o, van het decreet van 11 april 2014
houdende uitvoering van de resoluties van de Vrouwenconferentie van de Verenigde Naties die in september 1995
in Peking heeft plaatsgehad en tot integratie van de genderdimensie in het geheel van de gewestelijke beleidslijnen;

Gelet op het advies nr. 68.192/4 van de Raad van State, gegeven op 23 november 2020, overeenkomstig artikel 84,
§ 2, eerste lid, 2o, van de wetten op de Raad van State, gecoördineerd op 12 januari 1973;

Gelet op het advies van de beleidsgroep ″Energie″ van de ″Conseil économique, social et environnemental
de Wallonie″ (Economische, Sociale en Milieuraad van Wallonië), gegeven op 18 november 2020;

Overwegende dat artikel 15, § 1bis/1, zesde lid, van het besluit van de Waalse Regering van 30 november 2006 tot
bevordering van elektriciteitsopwekking uit hernieuwbare energiebronnen of warmtekrachtkoppeling bepaalt dat de
Administratie om de twee jaar de op de nieuwe projecten toepasselijke coëfficiënten kECO herziet, met uitzondering
van de coëfficiënt kECO van het fotovoltaïsche kanaal en de verhoging bedoeld in artikel 15quater, derde lid, van het
besluit van de Waalse Regering van 30 november 2006 die het voorwerp uitmaken van een halfjaarlijkse herziening;

Overwegende dat de herziene kECO-coëfficiënt die van toepassing is op de nieuwe projecten van het
fotovoltaïsche kanaal voor het tweede kwartaal 2020 lager is dan de coëfficiënt die momenteel van kracht is,
voornamelijk als gevolg van een verlaging van de referentie-investering;

Overwegende dat deze daling waarschijnlijk een aanzienlijke invloed zal hebben op de aantrekkelijkheid van
het kanaal;

Overwegende dat de coronaviruscrisis en de door de Regering opgelegde lockdownmaatregelen rechtstreeks van
invloed zijn op de procedures en termijnen die zijn vastgelegd in de regelgeving inzake groene certificaten en meer in
het bijzonder op de indiening van gedetailleerde studies, aansluitingsaanbiedingen en het verkrijgen van de
vergunningen en machtigingen die nodig zijn voor het samenstellen van een dossier betreffende een reserverings-
aanvraag;

Overwegende dat de Administratie van mening was dat deze crisis een geval van overmacht kan vormen, die een
gedeeltelijk uitstel van de halfjaarlijkse herziening op 1 september 2020 kan rechtvaardigen;

Overwegende dat het, om de aantrekkelijkheid van het kanaal te behouden en te voorkomen dat de betrokken
producenten te lijden hebben onder de vertragingen als gevolg van de coronaviruscrisis, passend is de herziening van
de kECO-coëfficienten die van toepassing zijn op de nieuwe projecten van het fotovoltaïsche kanaal voor het tweede
semester van 2020 te annuleren en de beslissing met terugwerkende kracht te nemen tot 1 september 2020, datum
waarop de herziene kECO-coëfficiënten van toepassing zouden zijn geweest;

Overwegende dat de annulering van de herziening van de kECO-coëfficiënten die van toepassing zijn op nieuwe
projecten van het fotovoltaïsche kanaal voor het tweede semester van 2020 geen financiële gevolgen heeft, waarbij de
in het besluit van 30 november 2006 vastgestelde enveloppen voor groene certificaten ongewijzigd blijven;

Op de voordracht van de Minister van Energie;

Na beraadslaging,

Besluit :

Artikel 1. In afwijking van artikel 15, § 1bis/1, lid 6, van het besluit van de Waalse regering van 30 november 2006
tot bevordering van elektriciteitsopwekking uit hernieuwbare energiebronnen of warmtekrachtkoppeling, zijn de
kECO-coëfficiënten die van toepassing zijn op nieuwe projecten van het fotovoltaïsche kanaal voor de eerste semester
van 2020, van toepassing zonder herziening voor de tweede semester van 2020.

Art. 2. Dit besluit heeft uitwerking op 1 september 2020.

Art. 3. De Minister van Energie is belast met de uitvoering van dit besluit.

Namen, 10 december 2020.

Voor de Regering:

De Minister-President,
E. DI RUPO

De Minister van Klimaat, Energie en Mobiliteit,
Ph. HENRY

115MONITEUR BELGE — 05.01.2021 — BELGISCH STAATSBLAD

 h
ttp

://
w

w
w

.e
m

is
.v

ito
.b

e 
B

el
gi

sc
h 

S
ta

at
sb

la
d 

d.
d.

 0
5-
01
-2
02
1




